

VALDE MAURANEN 50-VUOTIAS

— Heimolehtemme viime numerossa julistettiin tuonilmaisiiin siirtyneiden palstalla, että Valde Mauranen kuoli 1. 6. -68 Vuonnislahdella. Hän oli syntynyt Repolassa.

— Tämän uutisen johdosta on syntynyt koha, josta on käynyt ilmi, että »vainaja» elää ja voi varsin hyvin. Näin meidän on pakko herättää hänet uudelleen »eloon» ja kertoa hänestä tarkemmin. Niitä, joita kiinnostaa, miksi moinen erehdys tapahtui, kehotamme lukemaan tähän tarinaan liittyvät jälkilauseet.

— 50 vuotta täytti kauppias Valde Mauranen 1. 6. 1968 Vuonnislahdessa. Hän on syntynyt Itä-Karjalassa Repolan pitäjän Koropin kylässä ja joutui perheensä mukana lähtemään »Karjalan kapinan» aikana v. 1919 Suomeen. Lieksasta tuli uusi kotipaikka.

Suuren lapsiperheen jäsenenä oli hänen heti kansakoulun lopetettuaan hakeuduttava ansiotyöhön, ja v. 1930 hän pääsi setänsä omistaman Lieksan Kauppa Osakeyhtiön palvelukseen, jossa 15 vuoden palvelusaikana sai hyvän pohjakoulutuksen tulevalle kauppiaanammattilleen.

V. 1945 hän siirtyi Vuonisolahteen toimien viisi vuotta Reijonen Oy:n toimitusjohtajana. V. 1950 perusti Mauranen oman liikkeen Vuonisolahteen. Vuosien mittaan siitä on kehittynyt yksi Pielisjärven pitäjän suurimmista yksityisistä vähittäisliikkeistä.

Kaupan järjestötoimintaan on kauppias Mauranen osallistunut erittäin aktiivisesti ja on tälläkin hetkellä Pohjois-Karjalan Kauppiasyhdistyksen puheenjohtaja, Valtakunnan Kauppiasliiton hallituksen jäsen ja A & O valtakunnallisen yhteistyöryhmän kauppiasvarapuheenjohtaja sekä Pohjois-Karjalan Yrittäjien hallituksen jäsen. Nuorempana oli kauppias Mauranen innokas urheilun harrastaja yltäen painissa piirinmestaruuteen. Aivan viime vuosiin saakka on hän ollut innokkaasti mukana myös urheilun järjesötoiminnassa ja oli mm. Vuonislahden Urheilijoiden puheenjohtaja, Pielisen Hiihtoseuran johtokunnan jäsen ja SVUL:n Pohjois-Karjalan piirin painijaoston jäsen. Vapaa-ajan harrastuksina hänellä on kalastus ja penkkiurheilu.

Nämä ovat niukat tiedot suuresti ansioituneesta Karjalan brihasta. Lisäksi haluamme valottaa hänen persoonaansa Moe Saastamonin luonnekuvauksella, joka on julkaistu Kauppaviestissä 18/68:

Kesäkuun 1. päivänä 50-vuotispäiväänsä viettävä Pohjois-Karjalan Kauppiasyhdistyksen puheenjohtaja kauppias Valde Mauranen kantaa Kauppiasliiton piirissä »huumormiehen» mainetta. Iloinen ja sydämellinen nauru kuuluu aina siinä seurassa, missä Valde on mu-



Valde Mauranen.

kana. Monet hankalat ja umpikujaan kääntymässä olevat asiat ovat Kauppiasliiton hallituksen ja edustajiston kokouksissa launneet Valden käyttämään puheenvuoroon. Hän on asiallisuuteen osannut kätkeä oikealla tavalla ja oikeassa suhteessa milloin leppoisaa milloin hieman kärkevääkin huumoria joka on laukaisut kireän tilanteen vapauttavaan naurunmahdukseen. Tällaisen tilanteen jälkeen käytetyt puheenvuorot ovat olleet jännittyneisyydestä vapautuneita. Monet Valde Maurasen kauppiasyhdistykset kadehtivat hänen älykässtä mutta vain harvoin ketään pistelevää huumorin lahjaansa. — Kiitos Sinulle Valde siitä, että olet lukuisille kokouksillemme antanut väriä ja eloa. Olet elämänmyönteinen ihminen ja katselet asioita enemmän valon kuin varjon puolelta: yhdistysmiehelle ja kauppiaan ammattia harjoittavalle hyviä ominaisuuksia. Vaikeuksissakin on uskottava onnistumiseen ja tilanteen kääntymiseen hyväksi. Eivät asiat valittamisella korjaannu, eikä valitteluun ole useimmiten edes aihetta: monella kanssaihmisellä saattavat asiat olle vieläkin huonommin. Jos kauppiaan ammatti on jonkun mielestä ehkä pelkkää surkeutta, on hänen siitä irroittauduttava, maailmahan on mahdollisuuksia täynnä. Alituinen valittelu ei pilaa vain ihmistä itseään, se heittää varjon myös kauppiaan ammatin ylle. Eikä tämä ammatti ole ammatina sen enemmän varjon puolella kuin mikään muukaan ammatti. Joskus vain onni jollekin selkensä kääntää. Mutta kerrankos sellaista jokaiselle sattuu. Onni on vain tavoiteltava ja käännettävä kulkemaan kohti eikä pois päin. Kun oikein jaksaa yrittää, niin varmasti onnistuu.

Mikäli olen vuosien varrella oppinut elämänfilosofiasi oikein ymmärtämään, niin edellä kerrotun tapaista linjaa se myötäilee. Olet ystävänä rohkaiseva ja nostava, et masentava ja maahan painava. Näen tässä Sinun persoonasi vahvuuden ja sen ominaisuuden, jota Kauppiasliiton piirissä arvostetaan ja kunnioitetaan.

Heimolehtemme toimitus pyytää anteeksi erehdystään ja esittää Valde Mauraselle sydämelliset onnentoivotukset näin juhlan jälkeen. Uskomme, että onnitteluihin yhtyy monituhattapäinen lukijakuntamme.

Miten on mahdollista, että kunnioitettu ja hyvin menestyvä heimoveljämme on vasten totuutta julistettu palstoillamme tuonilmaisiiin siirtyneeksi? Asia ei ole pelkkä painovirhepaholainen. Syyt ovat syvemmällä.

Tätä heimolehteä ei tehdä rahalla. Jos kysymys olisi maksetusta työstä, lehden toimitus loppuisi ensimmäiseen pisteeseen. Lehti toimitetaan rahatta, suurella rakkaudella ja antaumuksella ilmaisena heimotyönä. Varsinaisesta toimituksesta ja sen sisällöstä vastaa kaksi toimittajaa, yksi perhe. Lisäksi lehdellä on hyviä avustajia ja ystäviä, jotka antavat antinsa samoin heimotyönä. Näitä avustajia ei ole vain riittävästi. Tämä koskee erikoisesti »Tapahtui omassa piirissämme»-palstaa. Tästä syystä tämän palstan toimittajan on ollut pakko turvautua muiden karjalaisten heimolehtien tietoihin ja uutisiin. Ne ovatkin olleet hyviä ja arvokkaita tiedonlähteitä.

Valde Maurasen tapauksessa uutinen on lainattu suoraan »Nuori Karjala»-lehdestä n:o 6/1968. Emme usko, että tämänkään heimolehden toimitus on tehnyt uutista tahallaan.

Mikäli jollakin taholla halutaan asiaan parannusta, on aloitettava itsestä. Pienet uutiset »oman piirin» palstallemme ovat haluttuja, luettuja ja hyvin tervetulleita. Tehkää ne itse, jos ympäristössänne on tällaisia uutisia. Lähetäkää näitä asioita koskevia lehtileikkeitä. Mainitsemme, että Karjalan Sivistysseuralla on melkoinen kyykkäleikekokoelma, jota jatkuvasti täydennetään. Sitäkin toimintaa koskevat lehtileikkeet ovat hyvin tervetulleita.

Lausomme uudet heimolehden apuniekat sydämellisesti tervetulleiksi palstoillemme.

REPOLASSA SANOTTIIN. . .

— Roduhus on Ruskon vasa, suguhus suon pedäjä.

— Pientä hevoista muille kiitä a itse suureh regeh murta'u.

— Harvoin nähtynä harakkakin tsoma on.

— Ennen viina jäätyy, kun piika paleltuu.

SALMILAISTEN MUISTOMERKKI: salmilaisten kotiseuturakkaudesta on saatu uusi vaakuuttava todiste.

Sunnuntaina syyskuun 30. päivänä paljastettiin kauniin, aurinkoisen sään vallitessa evakkovaiheen aikana 1939—44 kuolleiden salmilaisten muistomerkki Saarijärvellä. Juhlapäiväksi oli Saarijärvelle kokoontunut sata-määriin nouseva yleisöjoukko. Juhlat alkoivat kahdella jumalanpalveluksella. Ortodoksisessa jumalanpalveluksessa seurakuntatalossa puhui kirkkoherra Kauko Salminen. Saarijärven kirkossa saarnasi kirkkoherra Markku Hovikoski ja liturgina toimi kappalainen Pentti Kankaanpää.

Salmi-Säätiön edustajien laskettua seppeleensä sankarihaudoille, kokoonnuttiin kunnianosoitukseen Saarijärven v. 1954 pystytetylle Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkille. Salmi-Säätiön hallituksen puheenjohtaja Vilho Vanhanen piti muistomerkkin äärellä puheen mainiten siinä mm.:

— Sinne kotiseudun kalmistoihin, joihin esivanhempiamme on haudattu, meillä ei ole tilaisuutta kokoontua. Mutta me voimme tehdä sen täällä Karjalaan jääneiden vainajien muistolle pystytetyn muistomerkkin äärellä. Aika on jo lieventänyt aiheellisia ja henkisiä menetyksiä, mutta koskaan se ei voi poistaa ikävää. Ihmisen kotiseutuikävä ei voida koskaan poistaa.

Salmilaisten muistomerkkin paljastustilaisuudessa kirkkopuistossa poliisitarkastaja Lintu mainitsi mm., että Salmi-Säätiö halusi kunnioittaa kaikkia evakkotaipaleen kulkeneita salmilaisia ja koska Saarijärvellä oli salmilaisia eniten, Saarijärvi sai tämän muistomerkkin. Puhuja kiitti muistomerkkin suunnittelijaa, Tauno Gröndahlia ja sen valmistajaa Savon Graniittia. Edelleen hän kiitti konttoripäällikkö Leo Kuikkaa, joka on ollut kaikella tapaa apuna ja aina mukana muistomerkkihankkeessa. Muistomerkkin vihkimisen toimitti kirkkoherra Kauko Salminen ortodoksisen kirkkokuoron avustamana.

Salmi-Säätiön asiamies, opettaja Erkki Lukin luovutti muistomerkkin Saarijärven seurakunnan hallintaan ja hoitoon.

— Suomen Kulttuurirahaston hallitus on valinnut professori Matti Kuusen uudeksi puheenjohtajakseen akateemikko Erkki Laurilan jälkeen, jonka toimikausi hallituksessa päättyi 30. 9. 1968. Professori Kuusi on kuulunut Suomen Kulttuurirahaston hallitukseen vuodesta 1960.

SAUNA: Amerikkalaiset ovat oivaltaneet suomalaisen saunan suomat rentoutumismahdollisuudet. Pitkäaikaisten neuvottelujen jälkeen toimittaa Oy Karjalan Sähkö Helo-tehtaat suurehkon erän alkuperäisiä suomalaisia kiukaita erälle Montgomeryss sijaitsevalle tavarataloyhtymälle. Kyseessä oleva erä sisältää 800 kiuasta ja on suurin kiuastoimitus Suomesta Yhdysvaltoihin.